
SFS 1990:138 Lag
Utkom från trycket oHi ändring i tullagen (1987:1065);
den 2 maj 1990

utfärdad den 19 april 1990,
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Enligt riksdagens beslut' föreskrivs i fråga om tullagen (1987; 1065) 
de/s att 14, 41, 42, 54, 106, 110 och 114 §§ skall ha följande lydelse, ^ 
de/s att det i lagen skall införas fem nya paragrafer, 3 a och 12 a- ; 

12 d §§, av följande lydelse.

3 a § I verksamheten enligt denna lag använder tullmyndigheterna ett • 
system för automatisk databehandling (tulldatasystemet). Närmare be­
stämmelser om register som ingår i systemet finns i tu 11 registerlagen 
(1990:137).

12 a § Generaltullstyrelsen kan ge tillstånd till att tulldeklaration och 
andra uppgifter som skall avges enligt denna lag eller enligt lagen 
(1987; 1069) om tullfrihet m.m. får lämnas genom ett elektroniskt doku­
ment till tulldatasystemet eller på annat sätt med hjälp av automatisk 
databehandling. >

Med ett elektroniskt dokument avses en upptagning vars innehåll och 
utställare kan verifieras genom ett visst tekniskt förfarande.

Ett tillstånd enligt första stycket får förenas med villkor om det tekniska 
förfarandet för uppgiftslämnandet och om förfarandet i övrigt.

En tullmyndighet får genom tulldatasystemet överföra elektroniska do­
kument och andra upptagningar till en uppgiftslämnare.
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12 b § Ett elektroniskt dokument anses ha kommit in till en tullmyndig­
het när det blivit tillgängligt för myndigheten för överföring till sådan form 
att det kan läsas.

Om uppgifter i ett elektroniskt dokument förmedlas genom annan myn­
dighet än tullmyndighet eller genom juridisk person efter bemyndigande 
enligt 9 § tullregisterlagen (1990:137) anses dokumentet dock ha kommit 
in till tullmyndigheten redan när det tagits emot och kan antas ha avskilts 
för tullmyndigheten hos förmedlaren.

12 c § Om uppgifter lämnats genom överföring av ett elektroniskt doku­
ment till tulldatasystemet skall tullmyndigheten handlägga ärendet i sak 
först sedan uppgiftslämnaren begärt tullklarering under åberopande av 
dokumentets tullidentifikationsnummer (tullid).

12 d § Tullmyndighets beslut i ärende som anhängiggjorts genom ett 
elektroniskt dokument får meddelas genom ett sådant dokument.

14 En tulldeklaration skall innehålla 
1. varans nummer enligt tulltaxan i tulltaxelagen (1987:1068) eller enligt 

statistisk varuförteckning, som utfärdats av generaltullstyrelsen, och en 'v!
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^ Ändringen innebär att sista stycket upphävs.
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kort varubeskrivning, om en sådan inte finns i de handlingar som bifogas 
deklarationen,

2. tullsats och annan skattesats,
3. varans tull- och skattepliktiga kvantitet samt värde,
4. grund för nedsättning av eller frihet från tull eller annan skatt,
5. belopp som skall betalas i tull och annan skatt.
För kontroll av uppgifter som avses i första stycket och av att varan får 

införas skall i tulldeklarationen eller annan handling lämnas de ytterligare 
uppgifter som regeringen föreskriver. I tulldeklarationen eller annan hand­
ling skall också lämnas de ytterligare uppgifter som regeringen föreskriver 
för tillämpningen av konventionen om förenkling av formaliteterna vid 
handel med varor. Regeringen får föreskriva att uppgifterna i tulldeklara­
tionen skall lämnas i kodform.

Tullmyndigheten kan medge undantag från skyldighet att lämna uppgif­
ter som avses i första stycket, om tullmyndigheten finner att den tullskyldi­
ge har avsevärd svårighet att lämna uppgifterna. Innebär medgivandet att 
den tullskyldige inte behöver lämna uppgift om varans nummer, kan 
tullmyndigheten bestämma att han skall lämna en sådan beskrivning av 
varan som behövs för varans förtullning.
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41 Den för vars räkning en vara förs ut ur landet (exportör) skall göra 
en skriftlig anmälan om utförseln till tullmyndighet. Anmälan skall inne­
hålla uppgift om

1. varans nummer enligt statistisk varuförteckning som utfärdats av 
generaltullstyrelsen,

2. varans kvantitet och värde,
3. grund för återbetalning av eller befrielse från tull eller annan skatt på 

grund av utförseln.

42 §, Regeringen eller den myndighet som regeringen bestämmer med­
delar ytterligare föreskrifter om uppgifter och handlingar som skall lämnas 
till tullmyndigheten när en vara förs ut ur landet.

Tullmyndigheten kan förelägga exportören att lämna de ytterligare upp­
gifter som behövs för kontroll av anmälan om utförsel eller av annan 
uppgift i fråga om en vara som skall föras ut.

På grundval av de lämnade uppgifterna och den undersökning av varan, 
som kan behövas, kontrollerar tullmyndigheten om det finns något hinder 
mot utförseln.

54 § Tullmyndighet får, om det kan ske utan risk för att föreskrifter om 
införsel åsidosätts, överlämna åt ett bolag eller en förening som innehar 
tullupplag eller frihamn att utföra den kontroll som annars ankommer på 
tullmyndighet i samband med

1. att en vara skall läggas upp på upplaget eller i frihamnen,
2. att en vara som förvaras på upplaget eller i frihamnen skall tas om 

hand av hemtagare eller i övrigt tas ut från upplaget eller frihamnen, eller
3. att en vara sänds från eller till upplaget eller frihamnen enligt 7 § 

första stycket 1.

’ Ändringen innebär att andra stycket upphävs. 179
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SFS 1990:138 Tullmyndighet för, om det kan ske utan risk för att föreskrifter 
utförsel åsidosätts, överlämna åt ett bolag eller en förening som bedriver 
godshantering att utföra den kontroll som annars ankommer på tullmyn­
dighet i samband med att en vara skall föras ut ur landet. f,.

106 § Beslut om godkännande av ombud enligt 13 § andra stycket, upp­
drag att utföra tullmyndighets kontroll enligt 54 § och medgivande att . 
betala tull och annan skatt enligt särskild tullräkning samt om hemtag- 
ningstillstånd och andra tillstånd som utfärdats enligt denna lag eller enligt ' 
föreskrifter som meddelats med stöd av lagen för, om det finns skäl till det, , 
återkallas av generaltullstyrelsen och, om styrelsen inte meddelat beslutet, 
av annan tullmyndighet. Tullmyndigheten kan i dessa fall förordna att 
beslutet om återkallelse skall gälla omedelbart.

110 § Regeringen för, med avvikelse från denna lag, meddela föreskrif­
ter om hur varor skall anmälas till tullklarering i vissa fall, när varor införs 
till eller utförs från tullområdet på järnväg, med post eller med luftfartyg.

114 § Tullmyndigheterna skall på begäran tillhandahålla Sveriges riks­
bank, riksskatteverket, statens jordbruksnämnd, kommerskollegium, sta­
tens pris- och konkurrensverk och länsskattemyndighet uppgifter som 
förekommer hos tullmyndigheterna och som rör import eller export av 
varor.

I tullregisterlagen (1990:137) finns bestämmelser om utlämnande till 
vissa myndigheter av uppgifter ur tullregistret på medium för automatisk 
databehandling.
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Denna lag träder i kraft den 1 juni 1990.

På regeringens vägnar 

ALLAN LARSSON

Lennart Hamberg 
(Finansdepartementet)
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